
ESTRATTO DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

     2 11/01/12

ARTT. 38 E 45 D.LGS N. 267/2000 - SURROGA DEL CONSIGLIERE        
DIMISSIONARIO LANDI DOMENICO                                     
                                                                 

2012

                                      " LINE="112" POS="022">

11 Gennaio  19:30

il Sindaco Dott. Aldo Laurenzano         

Guerriero  Gioacchino         NO Losco      Ermelinda          SI

Troisi     Antonio            SI Di Luccio  Vincenzo           SI

Foschi     Giacomo            SI Moschella  Emilio             SI

De Vinco   Gaetano            SI La Sala    Raffaele           SI

Adamo      Luigi              SI Battista   Annunziata         SI

Montuori   Andrea Daniele     SI Prezioso   Antonio            NO

Palladino  Nunzia             SI

Di Pietro  Elio               SI

Napoletano Carmela            SI

Saporito   Antonella          SI

il Sindaco Dott. Aldo Laurenzano         
Dott.ssa Clara Curto.



OMISSIS : Il resoconto degli interventi sarà inserito agli atti del verbale di approvazione dei  
verbali della seduta precedente della prossima seduta consiliare. 

IL CONSIGLIO COMUNALE

Visto che in data 22/12/2011 il Sig. Landi Domenico  appartenente alla Lista “ Al Centro 
per Atripalda”,  nominato in surroga Consigliere  Comunale nella seduta consiliare  del 
20 /12/2011,   ha rassegnato le dimissioni da Consigliere Comunale; 

Visto il Decreto Legislativo 267/2000 che recita:
“Art. 38 comma 4.  I Consiglieri entrano in carica all’atto della proclamazione ovvero,  
in  caso  di  surrogazione,  non  appena  adottata  dal  Consiglio  Comunale  la  relativa  
deliberazione”;
“Art. 45 comma 1. Nei Consigli provinciali,  comunali e circoscrizionali il  seggio che  
durante il quinquennio rimanga vacante per qualsiasi causa, anche se sopravvenuta, è 
attribuito al candidato che nella medesima lista segue immediatamente l’ultimo eletto”;

Considerato che  occorre  ricostituire  l’integrità  del  Consiglio  Comunale  ai  sensi 
dell’art.45, comma 1, del D.Lgs. 267/2000;

Ritenuto procedere  alla  surroga  del  Sig.  Landi  Domenico  con   il  Sig.  De  Vinco 
Ippolisto, candidato non eletto nella lista  “ Al Centro per Atripalda”, come si desume dal 
verbale delle operazioni dell’Adunanza dei Presidenti  dei Seggi delle Elezioni Comunali 
dell'anno 2007 con cifra individuale pari a 3311;

Rilevato che non sussistono condizioni di ineleggibilità e incompatibilità ai sensi dell'art. 
60 e ss. Del D.lgs 267/2000;

Viste le vigenti disposizioni in materia;

Si allontana il Cons. Foschi che rientra in aula dopo la votazione;

Con voti  favorevoli 12  ( PD- Centro Sinistra per Atripalda- SEL ) – astenuti 2 ( La 
Sala– Battista) 

DELIBERA

di procedere alla surroga del Sig. Landi Domenico con il Sig. De Vinco Ippolisto, nato 
ad Avellino  il 17/03/0960 e residente in Atripalda alla P.zza Umberto I, 22   candidato 
non eletto nella Lista “ Al Centro per Atripalda”;

di dare atto che, essendo la surroga  esecutiva di diritto (art. 38 comma 4 – del D.Lgs. 
267/2000), il  Sig.  De Vinco Ippolisto  entra in carica immediatamente per effetto della 
adozione del presente atto  ;    



Il Presidente
F.to Dott. Aldo Laurenzano         

Il Segretario Generale
F.to Dott.ssa Clara Curto          

19/01/12

19/01/12
Il Segretario Generale
F.to Dott.ssa Clara Curto          

Il Segretario Generale
F.to Dott.ssa Clara Curto          

Il Responsabile del 1   Settore o

F.to Dott.ssa Italia Katia Bocchino

Per copia conforme al suo originale. Il Segretario Generale
F.to Dott.ssa Clara Curto          


